MEMORANDO	SEI	Nº	25998946/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	04	de	julho	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	071/2025.
Objeto:	Aquisição	de	insumos	de	enfermagem	da	linha	têxtil.

Em	atenção	ao	documento	SEI	nº	25990456	segue	análise	solicitada:

Atenciosamente,

It
e
m

Material/Serviço
Unid
.
medi
da

Forneced
or Marca

Descriti
vo	de
acordo
com	o
edital?

8.10	-
Regist
ro
ANVIS
A

8.10
b)
Laud
o
BFE-
Para
os
itens
38,
39/40
,	41

8.10	c)
Prospet
o,	Ficha
Técnica/
Print	de
Tela

11	-
Amos
tra

Parecer

6
6

918020	 -	 GORRO
DESCARTAVEL	 COM
ELASTICO
CONFECCIONADO	EM	NAO
TECIDO	 COM	 GRAMATURA
DE	 30	 G	 /	 M2,
ANTIALERGICO,	 NA	 COR
BRANCO,	 VENTILACAO
ADEQUADA,	 FORMATO
ANATOMICO,	 ELASTICO
DUPLO.	 EMBALAGEM
PACOTE	 COM	 100
UNIDADES.

Pacot
e

KFC
COMERCI
O	 DE
PRODUTO
S	 E
SERVICOS
LTDA

DEJAMA
RO

PA0211-
TOUCA
DESC
SANF
BCO	 GR
LEVE

Apresent
ou
descrição
resumida
do	item.

816056
60003,
registro
ativo,
confirm
ado	no
portal
ANVIS
A.

---------
-

Apresent
ou.

Prospect
o
descreve
modelo
PA0211-
	"gramat
ura	20gr
leve";
edital
exige
"tecido
com
gramatu
ra	de	30
g/m2".

---------
--

Prospecto
descreve
modelo
PA0211-
	"gramatura
20gr	leve";
edital	exige
"tecido	com
gramatura
de	30	g/m2".

Proposta
desclassifica
da	por	não
atender	ao
descritivo
exigido	em
edital.

Memorando 25998946         SEI 24.0.254207-6 / pg. 1

Documento	assinado	eletronicamente	por	Janice	de	Souza	de	Borba,	Servidor(a)	Público(a),	em
04/07/2025,	às	08:23,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25998946	e	o	código	CRC	0ADD775F.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
25998946v6

Memorando 25998946         SEI 24.0.254207-6 / pg. 2

	Memorando 25998946